6. Dissertationes dogmaticas de vera Christi Ecclesia, Romano Pontifice, 
Conciliis, ac reliquis theologicis locis. in 8. Venet. 1776.

7. Dissertationem dogmaticam de Verbo Dei scripto, et tradito. in 8. Ven. 
1778.

XIX. P. Castulus Weibel Lect. gener. evulgavit Propositiones ex universa 
mentis sensuum, et morum Philosophia. in 8. Labaci 1772. Item typis dedit Disser-
tationem dogmaticam de Sacramentali confessione â Jesu Christo instituta ejusque 
necessitate adversus Calvinianos. In 8'vo Labaci 1777.

Tenet etiam in paratis Institutiones Philosophiae Ecclesiasticae in 4. libros 
partitas, quorum primus continet Logicam, 2'dus Ontologiam, 3'tius Cosmologiam, et 
4'tus Psychologiam.

Caput VII.
De Fratribus, qui ex hac Provincia ad alias 

exteras Provincias visitandas delecti fuerunt.163

I. P. Franciscus Glavinich lib. de orig. Provinciae Bosnae Croatiae Cap. 
5. pag. 19. facit mentionem de seipso, quod visitaverit Provinciam Bosnae Argen-
tinae, quo autem anno hoc munus obivit, nil meminit: id solùm certum est, eum 
fuisse ibidem Visitatorem ante annum 1648. cum eo anno opus suum jam typis 
vulgârit.164

II. P. Sigismundus Beltram olim bis Minister Provincialis hujus Provin-
ciae, et Secretarius Commissarii Generalis per germaniam, visitavit Provinciam 
Minoris Poloniae anno 1660.165

III. R. P. Petrus â Flumine Conc. lect. bis Ex-Diff'or, et Custos act. visita-
vit Provinciam S. Ladislai Regis in Sclavonia anno 1664.

IV. A. R. P. Paulus Budimir Conc. lect. Ex-Custos, Provinciae Pater, et 
Diffinitor generalis actualis visitavit Provinciam S. Ladislai in Sclavonia anno 
1667. quo anno, vel ad initium sequentis factus est Episcopus Petinensis in Istria.

V. A. R. P. Joachimus Stross Conc. lect. Theol. Ex-Diff'or Ex-Custos, ac 
Provinciae Pater fuit institutus Commissarius Visitator Generalis Provinciae S. La-
dislai in Sclavonia anno 1671.

VI. P. Casparus Beltram quondam Pro-Secretarius generalis Ordinis, et hu-
jus Provinciae Minister Provincialis visitavit Provinciam Messinensem anno 1672.
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VII. A. R. P. Antonius Lazari Con'or Lect. gener. et ùt Custos actualis 
visitavit Provinciam S. Ladislai in Sclavonia anno 1674. Item ùt actualis Minis-
ter Provincialis Provinciam Venetam S. Antonii anno 1687. Dein, cum anno 1688 
(quo P. Lazari Diffinitor Generalis in Capitulo generali in Conventu de Aracoeli 
Romae die 5. Junii celebrato electus fuit) in eodem Capitulo proposita fuisset causa 
Controversiae inter Provincias Reformatas S. Mariae, et Salvatoris in Hungaria su-
per praetensione fundationis novorum Conventuum in locis recuperatis â tirrannide 
turcica, et limitibus Provinciarum, et super praetensione Provinciae de Observan-
tia S. Stanislai in Sclavonia ad antiquos Conventus Custodiarum Quinqueeccle-
siensis, et Zagrabiensis, et super praetensione Provinciae de Observantia Bosnae 
Argentinae166 contra praefatas tres Provincias, et Generale Diffinitorium nil certi 
determinare potuisset, fuit P. Antonius Lazari actualis Diffinitor Generalis per pa-
tentes litteras Reverendissimi Patris Ministri Generalis in praedicta causa constitu-
tus Commissarius generalis ad universitatem causarum cum plenitudine potestatis, 
ut auditis omnibus interesse habentibus, eorumque juribus examinatis, interpellato 
placito Sac. Caes. Majest. et Sac. Majest. Regis Hungariae partes componat, limi-
tes statuat, Conventus adscribat, definiat, et determinet, prout magis in Domino 
expedire judicaverit, secundum pacem, et concordiam, et commodius gubernium 
illarum Provinciarum. Injunctum sibi Commissionis officium anno sequenti 1689. 
fideliter perfecit, partes adversantes composuit, et pacem stabilivit. Quamvis verò 
in Congregatione Generali Romae in Conventu Aracoelitano die 2. Junii anno 
1691. celebrato contra sententiam P. Lazari Patres Provinciae Bosnae Argentinae 
Observ. et Ss. Salvatoris in Hungaria protestati fuerint, et de novo audiri petierint, 
attamen ab eodem generali Congregatione sub die 7. Junii prodiit decretum, ut circa 
Provincias Hungariae decretum Lazarianum in Conventu Galgoczensi latum om-
nino observetur, et utrique parti silentium perpetuum sub poenis in ipso decreto 
contentis, et paucis turbatoribus irremisibiliter per Superiores generales infligendis 
imponatur. Circa Patres Bosnenses, et S. Ladislai Decretum P. Lazari declaratum 
fuit, ut aliqui Conventus Provinciae Bosnae obveniant, alii verò Provinciae Bos-
nae Argentinae aliquas domos sive in Hungaria, sive in Sclavonia amplius recipere 
praesumat. Ex quo apparet, 
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eumdem fuisse quatuor Provinciarum non quidem Visitatorem, sed Commissa-
rium, et mediatorem constitutum. 

Anno 1695. praesedit Capitulo Provinciali in Provinciae Bohemiae, quam-
vis eam alius Visitator visitâsset, nempe P. Ferdinandus â Golz Provinciae Tyro-
lensis.  […]167 Item visitavit Provinciam Carnioliae, quia ob luem contagiosam, et 
bellorum tumultus extraneus Visitator advocari non potuit, anno 1705. Post 24. dies 
â celebrato Capitulo ad Caelestem patriam evocatus fuit.168

VIII. A. V. P. Casimirus Dimiakovich Lect. Conc. gener. et Diff'or actua-
lis visitavit Provinciam S. Ladislai in Sclavonia anno 1684.

IX. P. Petrus Francetich â Flumine, ùt actualis lector generalis visitavit 
Provinciam S. Ladislai in Sclavonia anno 1690. Item, ùt Ex-Diffinitor visitavit Pro-
vinciam Bohemiae S. Wenceslai D. et M. anno 1704. ùt iterato Diffinitor actualis.

X. A. R. P. Sigismundus Sigonius Conc. Lect. Jubilatus visitavit Provin-
ciam Bohemiae S. Wenceslai D. et M. anno 1693.

XI. A. R. P. Bernardinus Gregoritsch Conc. Lect. gener. Provinciae Pater, 
visitavit Provinciam Ss'mi Salvatoris in Hungaria anno 1702. Item Provinciam S. 
Bernardini in Austria anno 1714. Item Provinciam S. Ladislai in Sclavonia anno 
1724. Item Provinciam S. Leopoldi in Tyroli anno 1725.

XII. vide ibi. item XIII. item XIV. item XV. item XVI. item XVII. Item 
XVIII. Item XIX. Item XX. Item XXI. Item. XXII. Item XXIII. Item XXIV.169

[XXV. P. Simeon Purger Conc. gener. Ex-Diff'or, et act. Guard. Labacen-
sis visitavit Provinciam Tyrolensem D. Leopoldi anno 1778.]170

XXVI. XXVII. XXVIII. et XXIX. ut ibi.]171
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XII. P. Ludovicus Gallenfels Lect. generalis, et Ex-Minister Provincialis 
visitavit Provinciam Austriae S. Bernardini anno 1711.

XIII. P. Maximus Ruesch Lector Emeritus, et tunc Diffinitor actualis vi-
sitavit Provinciam Sanctissimi Salvatoris in Hungaria anno 1716. Item Provinciam 
Sanctae Mariae in Hungaria anno 1721.

XIV. P. Michael Hervatina Lector Emeritus, et actualis Provinciae Diffini-
tor visitavit Provinciam Tyrolensem S. Leopoldi anno 1719.

XV. P. Jacobus Hoffstetter Lector Emeritus, Provinciae Pater visitavit Pro-
vinciam Bohemiae S. Wenceslai D. et M. anno 1725.

XVI. P. Eugenius Gottschever Lect. gener. et diffinitor actualis visitavit 
Provinciam S. Wenceslai D. et M. in Bohemia anno 1722.

XVII. P. Sigismundus Skerpin Lector Emeritus, et actualis Provinciae 
Custos visitavit Provinciam S. Mariae in Hungaria anno 1730. in quo Provinciae 
suffultus auctoritate Imperatoria alternativam in electionibus servandam inter Hun-
garos, Slavos, et germanos feliciter introduxit, et per Summum Pontificem confir-
mari fecit. 

Item ùt Custos actualis visitavit Provinciam Austriae S. Bernardini anno 
1732. Item visitavit ùt Provinciae Pater Provinciam Venetam S. Antonii anno 1736. 
Item visitavit Provinciam Romanam Reformatorum anno 1737. Item visitavit Pro-
vinciam Bavariae S. Antonii anno 1738. quo anno die 5. Augusti subrogatus fuit 
Diffinitor Generalis.

[…]172

XVIII. P. Antonius Kallan Lector Emeritus, Ex-Diffinitor visitavit Provin-
ciam S. Antonii in Bavaria anno 1732.

XIX. P. Casparus Pasconi Lector Emeritus, Ex-Diffinitor visitavit Provin-
ciam Bavariae S. Antonii anno 1735.

XX. P. Benno Waltreich Lector generalis, et Provinciae Pater visitavit Pro-
vinciam S. Leopoldi in Tyroli anno 1748. Item visitavit Provinciam S. Antonii in 
Bavaria 1750.

XXI. P. Joannes Nepomucenus Tropper Lector generalis, et actualis Pro-
vinciae Custos visitavit Provinciam S. Ladislai in Sclavonia anno 1752.

XXII. P. Vincentius Mariaschitz Lector generalis, et Provinciae Pater visi-
tavit Provinciam Bohemiae S. Wenceslai D. et M. anno 1759. Item Pro-
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vinciam S. Ladislai in Sclavonia anno 1765.
XXIII. P. Florianus Tschokl Lector Theologus, et actualis Provinciae Dif

finitor visitavit Provinciam Austriae S. Bernardini anno 1765.
XXIV. P. Bonavita Dietrich Ss. Theologiae Lector, et Ex-Custos visitavit 

Provinciam S. Ladislai in Sclavonia anno 1768.
XXV. P. Simeon Purger Conc. Lect. gener. Ex-Diff'or, et act. Guard. La-

bacensis visitavit Provinciam Tyrolensem D. Leopoldi anno 1778.173

XXVI. Inter praedictos Commissarios Visitatores non sunt comprehensi 
Commissarii nationales; illi enim, licet Provincias aliis visitandas commiserint, Ca-
pitulis Provincialibus per semetipsos praesidere consueverunt. Sic

XXVII. P. Michael Chumar Provinciae hujus alumnus, et Pater praesedit 
Capitulo Provinciali in Austria, et Bohemia anno 1634. Item praesedit Capitulo 
Provinciali in Austria, et Carniolia anno 1636. Item praesedit Capitulo Provinciali 
in Bohemia anno 1638.

XXVIII. P. Maxentius ab Arco hujus Provinciae Pater, et Commissarius 
generalis per Germaniam, praesedit Capitulo Provinciali in Austria, et Carniolia 
anno 1640. Item praesedit Capitulo Provinciali in Bohemia anno 1641. Item denuo 
praesedit Capitulo Provinciali in Austria, et in Carniolia anno 1643. Item praesedit 
Capitulo Provinciali in Bohemia anno 1644. Item praesedit Capitulis Provinciali-
bus in Bohemia, et Carniolia anno 1647. et anno 1650. Item in Austria anno 1646. 
et anno 1649.

XXIX. P. Paulus de Tauris pariter hujus Provinciae Pater, quam ab anno 
1658. usque ad annum 1661. gubernabat, praesedit Capitulo Provinciali in Bohemia 
anno 1659. non tamquam Visitator, sed ut Commissarius nationalis. Praesedit etiam 
Capitulo Provinciali Provinciae nostrae anno 1661. non ut actualis Provincialis, 
prout tunc erat, sed tamquam Commissarius nationalis.

Caput VIII.
De Fratribus ex nostra Provincia 
in Generales Diffinitores electis.

I. P. Bernardinus de Fossa Aquilanus, qui tribus annis videlicet anno 1464. 
1465. et 1466. Vicarius Vicariae Bosnae fuit, in decimo Generali Capitulo familiae 
Cismontanae Observantium Mantuae die 24. Maji celebrato institutus erat Com-
missarius in Curia Romana anno 1467.
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II. P. Dominicus â Gonissa, qui etiam tribus annis scilicet anno 1467. 
1468. et 1469. Vicariae Bosnae praefuit, ut Vicarius, fuit in Capitulo Generali Ob-
servantium Cismontanae familiae in loco S. Donati apud Urbinum die 28. Maji 
celebrato electus Diffinitor Generalis anno 1490.

III. P. Michael Chumar hujus Provinciae Bosnae Croatiae actualis Minis-
ter Provincialis fuit in Congregatione Generali Romae in Conventu S. Mariae de 
Aracoeli die 10. Junii celebrata coaptatus in Diffinitorem Generalem anno 1628.

IV. P. Paulus de Tauris pro tunc Provinciae Hungariae S. Mariae Minister 
Provincialis, et anno 1658. etiam hujus fuit in Congregatione generali Romae in 
Conventu S. Mariae de Aracoeli die 7. Junii celebrata electus in Diffinitorem Ge-
neralem anno 1642.

V. P. Paulus Budimir actualis Minister Provincialis Provinciae Bosnae 
Croatiae in Capitulo Generali Romae in Conventu S. Mariae de Aracoeli die 1. 
Junii celebrato coaptatus est in Diffinitorem Generalem anno 1664.

VI. P. Antonius Lazari lector Jubilatus, et actualis Minister Provincialis 
Provinciae Bosnae Croatiae in Capitulo Generali Romae in Conventu Aracoelitano 
die 5. mensis Junii celebrato fuit electus in Diffinitorem Generalem anno 1688.

VII. P. Sigismundus Skerpin Carniolus Lythopolitanus Lector Emeritus, 
bis Provinciae Pater, vir erat insignis doctrinae, dexteritate in agendis nulli secun-
dus, Promotor Bibliothecae Labacensis Conventus, ad quam multos ex variis mun-
di partibus allatos libros reposuit. Ipsumque Conventum pro una contignatione ele-
vavit, aliaque multa, quae suis locis referentur, sua dexteritate, prudentia, et sapien-
tia egit: Cujus gloriosa merita nova honoris, et dignitatis accessione praemiare, et 
condecorare volens Clemens XII. Summus Pontifex, eum per Breve Speciale inter 
Patres Ordinis de linea Ex-Procuratorum Generalium adnumerare de Apostolicae 
Authoritatis plenitudine dignatus est, prout id uberius in Brevi desuper emanato 
continetur, cujus tenor sequens est: – foris – Dilecto filio Sigismundo Skerpin Fratri 
expressè professo Ord'is Min'um S. Francisci Reform'm nuncupand'm – intus –